
1 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 20/2023  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 443/2023 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση Πρακτικού της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων της 
Διαδικασίας Διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης μεταφοράς μαθητών για την διακοπή 
σύμβασης παροχής υπηρεσίας μεταφοράς μαθητών της Π.Ε. Έβρου για το σχολικό έτος 2022-2023, 
συμβατικής δαπάνης 9.115,38 ευρώ με Φ.Π.Α., λόγω συνταξιοδότησης του αναδόχου. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 25 Μαΐου 2023 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε στο 
Γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - 
Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/153190/2839/19-05-2023 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010(όπως τροποποιήθηκε. και ισχύει). 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Προεδρεύων της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Ταρκάν Μουλταζά 
αναπληρωματικό μέλος, 4) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 5) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος μέλος και 6) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
 
Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος έλειπε για 
υπηρεσιακούς λόγους,  2) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος,  3) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 4)Τσώνης 
Αθανάσιος μέλος, 5) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 6) Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος και 7) Ζιμπίδης 
Γεώργιος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα έξι μέλη, ο Προεδρεύων  της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης.  
 
Κατά την συζήτηση του δέκατου τέταρτου θέματος ημερησίας διάταξης προσήλθε στην 
συνεδρίαση το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  Χρήστος Χατζηπέμου. 
Από την συζήτηση του δεύτερου εκτός ημερησίας θέματος αποχώρησε το μέλος της Οικονομικής 
Επιτροπής Αλέξανδρος Ιωσηφίδης . 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 443: Εισηγούμενη το δέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της 
Π.Ε. Έβρου, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 148879/3343/17-05-2023 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα αυτές του άρθρου 176 παρ. 
1.γ, όπως τροποποιείται και ισχύει. 

2.  Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3.  Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»  
4.  Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
5.  Την αριθ. 24/2022 (ΑΔΑ: Ω2ΩΥ7ΛΒ-01Λ) απόφαση Οικονομικής επιτροπής ορισμού των 

γνωμοδοτικών επιτροπών διαγωνισμών της Π.Ε. Έβρου διενέργειας  διαγωνιστικών διαδικασιών για 
ένα έτος από την συγκρότησή τους ή  μέχρι την ολοκλήρωση των σχετικών διαγωνιστικών 
διαδικασιών. 

6. Την υπ’ αριθ.24001/11-06-2013 Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΑΔΑ: ΒΕΖΔΝ-Ω2Σ) «Μεταφορά 
μαθητών δημόσιων σχολείων από τις Περιφέρειες» (ΦΕΚ 1449/Β’/14-06-2013) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Την υπ’ αριθ. 50025/19-09-2018 ΚΥΑ (ΦΕΚ 4217/Β’/26-09-2018) «Μεταφορά μαθητών δημόσιων 
σχολείων από τις Περιφέρειες». 

8. Το άρθρο 391 του νόμου υπ ΄αριθ. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α΄/2022) « Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 

ΑΔΑ: 9ΞΜΒ7ΛΒ-6ΞΞ



2 
 

με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις». Αν έως την 22α.7.2022 δεν έχουν προκηρυχθεί διαγωνισμοί 
και εφόσον δεν είναι δυνατή η χρήση των προβλεπομένων δυνατοτήτων χρονικής παράτασης του 
αντικειμένου της σύμβασης, που εκτελείται μέχρι την ολοκλήρωση του διαγωνισμού μεταφοράς 
μαθητών, σύμφωνα με την υποπερ. Στ 2) της περ. 2 του Κεφαλαίου Γ’ του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 
50025/2018 κοινής απόφασης των Υπουργών, Εσωτερικών, Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
Οικονομικών και Υποδομών και Μεταφορών (Β’ 4217) και τροποποίησης της σύμβασης κατά τη 
διάρκειά της, σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις του άρθρου 132 του ν. 4412/2016, η 
οικονομική επιτροπή δύναται να αναθέτει το σχετικό έργο με αιτιολογημένη πράξη της, 
ακολουθώντας τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης, σύμφωνα με την περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 
32 του ν. 4412/2016, κατ’ εξαίρεση των κειμένων διατάξεων περί έγκρισης της διαδικασίας 
διαπραγμάτευσης από την Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. 

9. Το αριθ. πρωτ. 2014/22.07.2022 έγγραφο της Δ/νσης Ανάπτυξης με το οποίο γνωστοποιήθηκαν 
στην Υπηρεσία μας οι πίνακες με τα δρομολόγια μεταφοράς μαθητών χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. 
Έβρου.  

10. Το άρθρο 32Α του ν.4412/16 όπου ορίζεται ότι «Εξαιρούνται της υποχρεωτικής εφαρμογής των 
άρθρων 22 παράγραφοι 1, 36, 72 παράγραφος 1 περίπτωση α΄, 79 παράγραφοι 1 έως 4, και 221 
παράγραφοι 8 και 9, οι ακόλουθες περιπτώσεις του άρθρου 32: … β) λόγω του επείγοντος 
χαρακτήρα της ανάθεσης σύμφωνα με την περίπτωση γ΄ της παραγράφου 2, … Στις περιπτώσεις α΄ 
και β΄ η διαδικασία διεξάγεται σύμφωνα με τα οριζόμενα στους όρους της πρόσκλησης, όπου 
υπάρχει, και η αξιολόγηση των προσφορών μπορεί να γίνεται σε ενιαίο στάδιο με την ανάθεση της 
σύμβασης. Στην περίπτωση γ΄ δεν απαιτείται προηγούμενη πρόσκληση και η διαδικασία διεξάγεται 
με βάση τα ιδιαίτερα χαρακτηριστικά της συναλλαγής. Η διαδικασία της διαπραγμάτευσης γίνεται 
από τριμελές όργανο, το οποίο συγκροτείται από την Αναθέτουσα Αρχή και εισηγείται προς το 
αποφαινόμενο όργανο για κάθε θέμα που ανακύπτει κατά την ανάθεση της σύμβασης.».  

11. Το άρθρο 32 του ν.4412/16 όπου ορίζεται ότι «1. Στις ειδικές περιπτώσεις και περιστάσεις που 
προβλέπονται στις παραγράφους 2 έως 6, οι αναθέτουσες αρχές μπορούν να αναθέτουν δημόσιες 
συμβάσεις προσφεύγοντας στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση. 2. 
Η διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση μπορεί να χρησιμοποιείται για 
δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών σε οποιαδήποτε από τις κατωτέρω 
περιπτώσεις: … γ) στο μέτρο που είναι απολύτως απαραίτητο, εάν λόγω κατεπείγουσας ανάγκης 
οφειλόμενης σε γεγονότα απρόβλεπτα για την αναθέτουσα αρχή, δεν είναι δυνατή η τήρηση των 
προθεσμιών που προβλέπονται για τις ανοικτές, κλειστές ή ανταγωνιστικές διαδικασίες με 
διαπραγμάτευση. Οι περιστάσεις που επικαλούνται οι αναθέτουσες αρχές για την αιτιολόγηση της 
κατεπείγουσας ανάγκης δεν πρέπει σε καμία περίπτωση να απορρέουν από δική τους ευθύνη.»  

12. Το Άρθρο 60 «Μεταφορά μαθητών κατά το σχολικό έτος 2021-2022» του Ν.4821/2021 (ΦΕΚ 
134/Α’/31-07-2021) όπου ορίζεται ότι:  «… 2. Στις περιπτώσεις κατά τις οποίες: α) δεν κατέστη 
εφικτό από τις οικείες περιφέρειες να προκηρύξουν διαγωνισμούς,…. Στις περιπτώσεις που 
προέκυψαν νέες ανάγκες μετά από την προκήρυξη των διαγωνισμών, η οικονομική επιτροπή 
δύναται να αναθέτει το σχετικό έργο με αιτιολογημένη πράξη της, ακολουθώντας τη διαδικασία της 
διαπραγμάτευσης, σύμφωνα με το άρθρο 32 του ν. 4412/2016, λαμβάνοντας υπόψη κριτήρια 
οικονομικότητας και εξασφάλισης συνθηκών γνησίου ανταγωνισμού, κατ’ εξαίρεσην των κειμένων 
διατάξεων περί έγκρισης της διαδικασίας διαπραγμάτευσης από την Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.. 

13. Την αριθ.154/12-01-2022 (ΑΔΑΜ: 22REQ009944536) Απόφαση Πολυετούς Ανάληψης Υποχρέωσης 
μεταφοράς μαθητών στην Π.Ε. Έβρου για τα σχολικά έτη 2022-2023 και 2023-2024, η οποία 
καταχωρήθηκε με α/α 1 στο μητρώο δεσμεύσεων της Υπηρεσίας 

14.  Την αριθ.5418/12-09-2022 (ΑΔΑΜ: 22REQ011229992) Απόφαση Πολυετούς Ανάληψης 
Υποχρέωσης μεταφοράς μαθητών στην Π.Ε. Έβρου για τα σχολικά έτη 2022-2023, 2023-2024 και 
2024-2025, η οποία καταχωρήθηκε με  α/α 2374 στο μητρώο δεσμεύσεων της Υπηρεσίας 

15. Την αριθ. 116/9.1.2023 (ΑΔΑΜ: 23REQ011966025) απόφαση πολυετούς ανάληψης υποχρέωσης 
μεταφοράς μαθητών στην ΠΕ Έβρου για τα σχολικά έτη 2022-2023, 2023-2024, 2024-2025 η οποία 
καταχωρήθηκε με α/α 51 στο μητρώο δεσμεύσεων της Υπηρεσίας. 

16. Την αριθ. 624/2022 απόφαση ΟΕ για την έγκριση διενέργειας και όρων πρόσκλησης 
διαπραγμάτευσης ανάθεσης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

ΑΔΑ: 9ΞΜΒ7ΛΒ-6ΞΞ



3 
 

Εκπαίδευσης της ΠΕ Έβρου για το έτος 2022 – 2023 με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς 
δημοσίευσης προκήρυξης του αρ. 32 του Ν.4412/2016. 

17. Την αριθ. 5237/05-09-2022 (α/α 9/2022, ΑΔΑ: ΨΥ9Δ7ΛΒ-ΒΩ0, ΑΔΑΜ: 22PROC011273906) 
Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 

18. Το από 11/10/2022 1o Πρακτικό διαπραγμάτευσης της Επιτροπής Αξιολόγησης διαγωνισμού 
19. Την αριθ. 822/2022 απόφαση ΟΕ (ΑΔΑ: 656Λ7ΛΒ-ΩΜΟ) περί έγκρισης πρακτικού επιτροπής 

αξιολόγησης των αποτελεσμάτων της διαδικασίας Διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης 
με σκοπό την επιλογή αναδόχων δρομολογίων μεταφοράς μαθητών της ΠΕ Έβρου για το σχ. Έτος 
2022 – 2023. 

20. Την αριθ. 957/2022 (ΑΔΑΜ: 22AWRD011834411, ΑΔΑ: 6Γ1Ν7ΛΒ-ΞΙΠ) απόφαση ΟΕ περί έγκρισης 
2ου πρακτικού επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων της διαδικασίας διαπραγμάτευσης χωρίς 
δημοσίευση προκήρυξης με σκοπό την επιλογή αναδόχων για την ανάθεση δρομολογίων μεταφοράς 
μαθητών της ΠΕ Έβρου για το σχ. έτος 2022-23. 

21. Την αριθ. 37/2022 πράξης επιτρόπου της υπηρεσίας επιτρόπου του ελεγκτικού συνεδρίου στην ΠΕ 
Έβρου. 

22. Την με ΑΔΑΜ: 23SYMV012012178 και ΑΔΑ: ΡΩΒΟ7ΛΒ-Ι47 σύμβαση με τον Πετρόπουλο Νικόλαο 
του Ιωάννου 

23. Την υπ’ αριθ. 3199/10.5.2023 αίτηση διακοπής σύμβασης του κου Πετρόπουλου Νίκου. 
24. Το Πρακτικό διακοπής της ανωτέρω σύμβασης. αναφέρει τα εξής: Στην Αλεξανδρούπολη και στα 

γραφεία του τμήματος προμηθειών της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου που βρίσκεται επί της οδού 
Καραολή και Δημητρίου 40, 4ος όροφος, γραφείο 5, στις 12/05/2023, ημέρα Παρασκευή, και ώρα 
9.00 π.μ.  συνεδρίασε η τριμελής Επιτροπή αξιολόγησης των αποτελεσμάτων των διαγωνιστικών 
διαδικασιών η οποία συγκροτήθηκε, κατόπιν κληρώσεως, σε εφαρμογή του άρθρου 221 του 
Ν.4412/2016 με την αριθ. 24/2022 (ΑΔΑ: Ω2ΩΥ7ΛΒ-01Λ)  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας ΑΜΘ η οποία αποτελείται από τους: 

1. Καμπαρμούση Μαρία, ΠΕ Γεωτεχνικών, Ειδικότητας Γεωπόνων, υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής, ως πρόεδρος 
2. Τζιμοτούδης Απόστολος, ΠΕ Γεωτεχνικών, Ειδικότητας Γεωπόνων, υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής   
Οικονομίας και Κτηνιατρικής, ως μέλος 
3.   Kοσμίδου Ελισσάβετ ΠΕ Πληροφορικής, υπάλληλος Τμήματος Πληροφορικής, ως αναπλ. μέλος 
Προκειμένου να εξετάσει και γνωμοδοτήσει επί της αίτησης που κατέθεσε  ο ανάδοχος ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΝΙΚΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ για την διακοπή σύμβασης υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών με Επιβατικά Δημοσίας 
Χρήσης (Ε.Δ.Χ. – ταξί) σε σχολικές μονάδες χωρικής αρμοδιότητας ΠΕ Έβρου για το σχ. έτος 2022 – 2023  
με την ΠΑΜΘ – ΠΕ Έβρου με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης. 
Συγκεκριμένα αντικείμενο της σύμβασης  με ΑΔΑΜ: 23SYMV012012178 είναι η μεταφορά από τον ανάδοχο 
των μαθητών της ΠΕ Έβρου από τον τόπο κατοικίας τους μέχρι τις σχολικές μονάδες που φοιτούν και 
αντίστροφα εκτελώντας το δρομολόγιο  «ΠΡΟΦΗΤΗΣ ΗΛΙΑΣ – ΛΑΚΚΩΜΑ – ΧΩΡΑ» για το σχολικό έτος 
2022-2023, σύμφωνα με την αριθ. 957/2022 (ΑΔΑ: 6Γ1Ν7ΛΒ-ΞΙΠ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, 
συνολικού ποσού 9.115,38 € με ΦΠΑ. 
Η Επιτροπή έλαβε από υπάλληλο του τμήματος προμηθειών την  υπ’ αριθ. 3199/10.5.2023 αίτηση του κου 
Πετρόπουλου Νικόλαου του Ιωάννου με την οποία ο ανωτέρω αιτείται «την διακοπή από αυτόν της 
μεταφοράς μαθητών λόγω συνταξιοδότησής του». 
Η Επιτροπή αξιολόγησης μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων και λαμβάνοντας υπόψη 
το γεγονός ότι  λόγω συνταξιοδότησης ο ανάδοχος παρέδωσε και δεν έχει εκδώσει εκ νέου την Ειδική Άδεια 
Οδήγησης Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτου η οποία θεωρείται απαιτούμενο δικαιολογητικό που αποδεικνύει την τεχνική 
ικανότητα εκτέλεσης των δρομολογίων  σύμφωνα με το παράρτημα Α  της υπ’ αριθ. Οικ. 5237/5.9.2022 
πρόσκλησης σε διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς διαδικασία προκήρυξης ( ΑΔΑ: ΨΥ9Δ7ΛΝ-ΒΩ0 και 
ΑΔΑΜ: 22PROC011219399)  και την ισχύουσα νομοθεσία και κατά συνέπεια δεν πληρεί  πλέον τα κριτήρια 
για να εκτελεί την σύμβαση που έχει συνάψει με την ΠΑΜΘ – ΠΕ Έβρου 

Εισηγείται 
Την διακοπή της σύμβασης ανάθεσης υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών  με ΑΔΑΜ: 
23SYMV012012178 που προέκυψε από την διαγωνιστική διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς 
δημοσίευση που διενήργησε η ΠΕ Έβρου σε εκτέλεση του άρθρου 391 του Ν. 4957/2022 για το σχολικό 
έτος 2022-2023 της ΠΑΜΘ – ΠΕ Έβρου με τον Πετρόπουλο Νίκο του Ιωάννη, σε συνέχεια αίτησής του, 
και κατ’ επέκταση την διακοπή εκτέλεσης του δρομολογίου «ΠΡΟΦΗΤΗΣ ΗΛΙΑΣ – ΛΑΚΚΩΜΑ – ΧΩΡΑ»  
λόγω συνταξιοδότησής του.» 

ΑΔΑ: 9ΞΜΒ7ΛΒ-6ΞΞ



4 
 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ  

Την έγκριση του από 12-05-2023 Πρακτικού της επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης της διαδικασίας 
διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση, προκήρυξης δρομολογίων για τη μεταφορά μαθητών χωρικής 
αρμοδιότητας της Π.Ε. Έβρου, σχολικού έτους 2022-23, αναφορικά με τη διακοπή της σύμβασης παροχής 
υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών με τον ανάδοχο ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟ ΝΙΚΟ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΟΥ που εκτελεί το 
δρομολόγιο με επιβατικό Δημοσίας Χρήσης (Ε.Δ.Χ. – Ταξί) «ΠΡΟΦΗΤΗΣ ΗΛΙΑΣ – ΛΑΚΚΩΜΑ – ΧΩΡΑ» 
και το οποίο εγκρίθηκε με την αριθ. 957/2022 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής και υπογράφηκε η με 
ΑΔΑΜ: 23SYMV012012178 και ΑΔΑ: ΡΩΒΟ7ΛΒ-Ι47 σύμβαση συνολικού ποσού 9.115,38 € με ΦΠΑ, 
ύστερα από αίτηση που υπέβαλλε ο ανωτέρω για τη διακοπή της εν λόγω σύμβασης, λόγω 
συνταξιοδότησης του και μη ανανέωσης της ειδικής άδειας ταξί. 
 
Τα μέλη της μείζονος αντιπολίτευσης ζήτησαν  να αναγράφεται στην απόφαση ότι μετά την απόφαση 
2377/2022 της Ολομέλειας του ΣτΕ, κρίθηκαν ως αντισυνταγματικές  οριστικά και αμετάκλητα, οι διατάξεις 
των ν.4623/2019 και 4625/2019, και συνεπώς η Οικονομική Επιτροπή δεν έχει νόμιμη σύνθεση.  
 
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος διατύπωσε την εξής παρατήρηση: «η 
παρούσα σύνθεση της Οικονομικής Επιτροπής στερείται νομιμότητας, μόνο στα ολοκληρωτικά καθεστώτα 
παρατηρείται τέτοια ασέβεια στις αποφάσεις των δικαστηρίων».  
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής σε απάντηση δήλωσε ότι για την ανωτέρω απόφαση του 
Συμβουλίου της Επικρατείας εκδόθηκε σχετική ΚΥΑ που διευκρινίζει το σύννομο λειτουργίας της 
Οικονομικής Επιτροπής η οποία ούτως ή άλλως έχει σύνθεση που λειτουργεί βάσει αναλογιών ενός 
εκάστου συνδυασμού. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει το από 12-05-2023 Πρακτικό της επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης της διαδικασίας 
διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση, προκήρυξης δρομολογίων για τη μεταφορά μαθητών χωρικής 
αρμοδιότητας της Π.Ε. Έβρου, σχολικού έτους 2022-23, αναφορικά με τη διακοπή της σύμβασης παροχής 
υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών με τον ανάδοχο ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟ ΝΙΚΟ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΟΥ που εκτελεί το 
δρομολόγιο με επιβατικό Δημοσίας Χρήσης (Ε.Δ.Χ. – Ταξί) «ΠΡΟΦΗΤΗΣ ΗΛΙΑΣ – ΛΑΚΚΩΜΑ – ΧΩΡΑ» 
και το οποίο εγκρίθηκε με την αριθ. 957/2022 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής και υπογράφηκε η με 
ΑΔΑΜ: 23SYMV012012178 και ΑΔΑ: ΡΩΒΟ7ΛΒ-Ι47 σύμβαση συνολικού ποσού 9.115,38 € με ΦΠΑ, 
ύστερα από αίτηση που υπέβαλλε ο ανωτέρω για τη διακοπή της εν λόγω σύμβασης, λόγω 
συνταξιοδότησης του και μη ανανέωσης της ειδικής άδειας ταξί. 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  443/2023. 

 
                         
                        
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ  
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
      ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ  

                                
                            
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                             ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                             ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  
                             ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                             ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                             ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
 
                           

         
 

ΑΔΑ: 9ΞΜΒ7ΛΒ-6ΞΞ


		2023-06-06T10:39:20+0300
	Athens




